
3.DANIELA ROTA Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia

4.LEONARDO ALQUATI Assente

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLA
"NUOVA" IMU

5.ALFREDO STERNI Presente

COMUNE DI CAMISANO

Provincia di Cremona

L'anno  duemilaventi, addì   ventotto del mese di luglio  alle ore 21:00, nella , previo esaurimento
delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del  SINDACO
ADELIO VALERANI  il Consiglio Comunale.

6.ELENA VALAPERTA Presente

N.

7.ERMINIO LUCINI Presente

Cognome e Nome Presenti/Assenti

8.ARTURO PICCO Presente

Codice Ente 10713 1

9.MAXIMILIANO GAETANO VALENTI Assente

1.ADELIO VALERANI

10.ANDREA PESENTI Presente

Presente

11.PAOLA BOSI Presente

2.

PRESENTI:    9                    ASSENTI:   2

GIOVANNI FRANZELLI

Partecipa SEGRETARIO COMUNALE Dott. Enrico Maria Giuliani
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
trattare l'argomento di cui in oggetto.

Presente

DELIBERAZIONE N° 30 del 28-07-2020



OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLA
"NUOVA" IMU

Relaziona il Sindaco, il quale dà lettura della proposta e riferisce che la modifica si è resa necessaria
al fine di rimediare a un mero errore materiale all’art. 22.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che il Consiglio Comunale di Camisano con delibera n. 14 del 29.05.2020 ha approvato il
Regolamento per l’applicazione della “nuova” IMU;

Considerato che si rende necessario modificare l’art. 22 comma 2, al fine di togliere un refuso
dovuto ad un mero errore materiale di trascrizione;

Visti:
lo schema modificato del Regolamento per l’applicazione della “nuova” IMU, che consta di
n. 30 articoli, allegato A), predisposto dall’ufficio ragioneria-tributi e ritenuto lo stesso
meritevole di approvazione;
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal  Segretario
Comunale  ai sensi  dell’art.49. comma 1°,ed art. 97  del D.Lgs. 18.08.2000, N.267;
l’articolo 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
il parere espresso dal revisore dei conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b) n. 7) del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti N. 9 favorevoli, N. zero astenuti, N.  zero contrari, espressi in forma palese da N. 9
Consiglieri presenti

DELIBERA

1. Di approvare la modifica al vigente Regolamento per l’applicazione della “nuova” IMU di cui
all’allegato A)

2. di approvare il Regolamento per l’applicazione della “nuova” IMU del Comune di Camisano nel
testo modificato, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, che si compone di n. 30
articoli, allegato B);

3. di revocare il regolamento approvato con deliberazione C. C. n. 14 in data 29.05.2020.



COMUNE DI CAMISANO
PROVINCIA DI CREMONA

                                                                     Allegato alla delibera di Consiglio Comunale
                                                                                               N. 30 del 28-07-2020

ART.49. COMMA 1°,  DEL D.Lgs. 18.08.2000, N.267, PARERE SULLA
PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE
PER OGGETTO:

MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLA "NUOVA"
IMU

                     Il Sottoscritto Segretario del Comune suddetto,

                     Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata,

                     Viste le norme di legge regolanti la materia,

                     In ordine alla regolarità tecnica
         In ordine alla regolarità contabile

E S P R I M E

                      PARERE Favorevole sulla proposta di deliberazione n. 31 del 22-07-2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Enrico Maria Giuliani



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Enrico Maria Giuliani

Letto, confermato e sottoscritto

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

IL PRESIDENTE
F.to  ADELIO VALERANI

 ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-08-2020 per il decorso di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi
dell’art.134, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi, ai sensi dell’art.124, comma
1, del D. Lgs. 267/2000;

Addì 06-08-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Enrico Maria Giuliani

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          Dott. Enrico Maria Giuliani

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giuliani Enrico Maria

Addì, 17-08-2020

Camisano,  06-08-2020


